1

ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по технологии

ТЕХНОЛОГИЯ

г. Саранск 4 «марта» 2025 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по технологии,

определение списка участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по технологии, список

участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

7 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное
образование

Результат Категория

1. Абеляшев Тимофей Евгеньевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

2. Алукаев Самир Раилевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

3. Андриянов Борис Владимирович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

2

4. Лямзин Игорь Александрови
ч

МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

5. Морозов Матвей Дмитриевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

6. Окунев Андрей Викторович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

7. Пронин Анатолий Андреевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

8. Сафронский Илья Сергеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

9. Стенькин Иван Александрови
ч

МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

10. Сульдин Артем Григорьевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

11. Чекушкин Александр Евгеньевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

12. Чекушкин Илья Евгеньевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

13. Шкаликов Даниил Олегович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

3

№17»

14. Багапов Данияр Рианович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

15. Голоктионов Альберт Сергеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

16. Дьяков Дмитрий Михайлович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

17. Карпунькин Артемий Леонидович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

18. Куманев Кирилл Константинови
ч

МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

19. Левщанов Михаил Юрьевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

20. Леонов Илья Алексеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

21. Милушкин Арсений Андреевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

22. Наумкин Артем Олегович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

4

23. Пашинин Данила Сергеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

   24. Ушанов Михаил Евгеньевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

25. Филиппов Матвей Алексеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

   26. Четвергов Артѐм Андреевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

27. Аксенов Никита Евгеньевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

28. Артамонов Егор Сергеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

29. Астайкин Дима Иванович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

30. Дедяев Артѐм Сергеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

31. Елисеев Кирилл Андреевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

32. Наумкин Илья Христофорови
ч

МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

5

№17»

33. Никандров Ярослав Никитич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

34. Палицын Илья Сергеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

35. Песков Всеволод Романович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

36. Святкин Дмитрий Александрови
ч

МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

37. Юртайкин Матвей Сергеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

38. Ямбушев Усман Ренатович МОУ «Средняя
общеобразовательная  школа

№11»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

39. Яушев Никита Сергеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

40. Кайшев Александр Павлович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

41. Гунин Егор Юрьевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

6

42. Дурнев Илья Максимович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

43 Маняев Алексей Андреевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

44 Надоров Константин Евгеньевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

45 Радаев Владимир Павлович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

46 Рогачев Захар Михайлович - - 7 Допущен к
заключительному

этапу

47 Скворцов Игорь Борисович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

48 Суняйкин Артем Александрови
ч

МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

49 Терѐшкин Роман Сергеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

50 Тимошенко Егор Игоревич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

51. Азамов Кабир Шавкатович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

7

52. Аношкин Даниил Дмитриевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

53. Башкайкин Кирилл Максимович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

54. Голяков Влад Витальевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

55. Еськин Артем Алексеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

56. Кошелев Роман Дмитриевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

57. Левкин Константин Александрови
ч

МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

58. Русяев Артем Сергеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

59. Чупрунов Егор Олегович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

60. Спиридонов Михаил Владимирович МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 5

8

61. Толмаев Кирилл Евгеньевия МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 5

62. Бердышев Даниил Александрови
ч

МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 4

63. Богачѐв Егор Сергеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 4

64. Осипов Егор Витальевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 4

65. Баганов Влад Валерьевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск -

66. Белов Михаил Алексеевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск -

67. Волков Олег Константинови
ч

МОУ «Средняя
общеобразовательная школа с

углубленным изучением
отдельных предметов №38»

г.о.Саранск -

68. Малюков Рома Валентинович МБОУ «Большеигнатовская
средняя общеобразовательная

школа»

Большеигнатовского
муниципального

района Республики
Мордовия

-

69. Гунин Егор Юрьевич МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск -

8 класс

9

№

п/п
Ф.И.О. участника Образовательное учреждение

Муниципальное

образование
Результат Категория

1.

Кривошеев Глеб Евгеньевич МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов №38»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

2.

Модин Михаил Сергеевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

3.

Полушкин Вадим Константинов

ич

МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов №38»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

4.

Спиркин Богдан Александрови

ч

МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

5.

Старцев Антон Сергеевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

6.

Бульхин Фатих Дамирович МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

7.

Данилов Матвей Вадимович МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

8.

Кожевников Матвей Евгеньевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

10

9.

Кулебякин Даниил Максимович МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

10.

Лысаковский Евгений Викторович МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

11.

Юнусов Константин Нугзариевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

12.

Третьяков Даниил Сергеевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

13.

Бобин Тимур Дмитриевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

14.

Гарцев Станислав Николаевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

15.

Гордеев Влад Евгеньевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

16.

Гузеев Артем Сергеевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

17.

Кондратьев Константин Александрови

ч

МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

11

№17»

18.

Коняшкин Дмитрий Алексеевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

19.

Марьенкин Андрей Максимович МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

20.

Солонцов Матвей Станиславови

ч

МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

21.

Шулаткин Кирилл Витальевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

22.

Бекейкин Матвей Евгеньевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

23.

Кильдяйкин Тимофей Игоревич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

24.

Скопцов Максим Сергеевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

25.

Губанков Алексей Александрови

ч

МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

26.
Зубков Тимур Евгеньевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

г.о.Саранск 6 Допущен к
заключительному

12

общеобразовательная школа

№17»

этапу

27.

Лазарев Алексей Дмитриевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

28.

Шпелѐв Никита Сергеевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 5

29.

Москалев Никита Евгеньевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 3

30.

Филиппов Кирилл Алексеевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск 3

31.

Демкин Илья Андреевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск -

32.

Подъезжих Максим Сергеевич МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№17 им. А.Н. Быкова»

Свердловская

область

-

33.

Решетов Дмитрий Алексеевич МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов №38»

г.о.Саранск -

34.

Слабко Владислав Алексеевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск -

9 класс

13

№
п/п

Ф.И.О. участника
Муниципальное

образование
Образовательное

учреждение
Результат Категория

1.

Захаркин Артѐм Дмитриевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

г.о.Саранск 10 Допущен к

заключительному
этапу

 2.

Белов Матвей Максимович МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

г.о.Саранск 8 Допущен к

заключительному

этапу

3.

Измалкин Иван Александрович МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

г.о.Саранск 7 Допущен к

заключительному

этапу

4.

Юдин Сергей Алексеевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

г.о.Саранск 6 Допущен к

заключительному

этапу

5.

Дудин Роман Александрович МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

г.о.Саранск 5

6.

Ашимов Ахмад Маратович МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

г.о.Саранск -

7.

Гришина Ксения Алексеевна МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

г.о.Саранск -

8.

Курбатов Денис Сергеевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

г.о.Саранск -

14

10 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника
Образовательное

учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

1. Балтачев Олег Денисович

МОУ «Центр образования
"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о.Саранск 10
Допущен к

заключительному
этапу

2. Учкин Илья Дмитриевич
МОУ «Средняя

общеобразовательная школа
№ 32»

г.о.Саранск 9
Допущен к

заключительному
этапу

11 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

1.

Федотов Максим Юрьевич МОУ «Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о.Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

2.

Вавилов Данила Евгеньевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о.Саранск -